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Tarih  22.12.2023 

Hazırlayan Hayata Destek  

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi 

 
 

6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 ve 7,5 büyüklüğündeki iki deprem, Türkiye’nin Güneydoğu bölgesinde, 
1,8 milyonu Suriyeli mülteci olmak üzere yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve Adana şehirlerini 
etkilemiştir. Son resmî açıklamaya göre, hayatını kaybedenlerin sayısı, 7.302’si mülteci olmak üzere 50.783’tür. 
Yaralı sayısı ise 107 bindir. Depremlerden 9,1 milyon kişi doğrudan etkilenmiştir.  
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 17 Kasım’da yayınlanmıştır. Depremin 10. ayında Hayata Destek, acil 
durum müdahalesine devam etmektedir. Depremden en çok etkilenen Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve 
Malatya illerinde çalışmalarını yoğunlaştıran Hayata Destek, buna ek olarak Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, 
Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle afetten etkilenen kişilerin 
temel hak ve hizmetlere erişimi için çalışmaktadır.  
 

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  

1. Hijyen paketi dağıtımı, Adıyaman. Fotoğraf: Kerem Uzel 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/11/231120_HayataDestek_Sitrep27.pdf
https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/231013_HayataDestek_Sitrep26.pdf
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Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve 
hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ile koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmaktadır. Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 830.958 afetten etkilenen 
kişiye destek olmuştur.  
 
Tüm bu çalışmaların yanı sıra afet sonrası iyileşme sürecinde yerel toplulukların etkin şekilde yer almasını 
önceleyen Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen kişilerin 
kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle desteklemektedir. Hayata Destek, deprem 
bölgesinde çalışan insani yardım kurumlarının oluşturduğu Türkiye Yerel STK İnsani Forumu’nun (TİF) 
koordinasyon görevine de devam etmektedir. 
 

2. Nüfus Verileri (Türkiye) 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107.000 Türkiye Hükümeti 

 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

 
 132.168'i Adıyaman'da, 296.892'si 
Hatay'da, 167.340'ı Kahramanmaraş'ta ve 
142.796'sı Malatya'da olmak üzere 
toplam 787.152 kişi geçici yerleşim 
yerlerinde yaşamaktadır. Geçici 
yerleşimlerin ortalama %55'i resmi, %45'i 
ise gayri resmidir. Özellikle Hatay'da 
olmak üzere, Türk olmayan sakinlerin 
sayısının yüksek olmasına rağmen, 313 
sahada yapılan güncel bir 
değerlendirmeye göre, %70'i sahada çeviri 
yapılmadığını bildirmiştir. Ankete katılan 
tüm sahaların %37'si kar ve yağmurdan 
hiç korunmadığını ya da çok az 
korunduğunu bildirirken, sahaların %67'si 
barınakların su sızdırdığını bildirmiştir. 
Sahaların sadece %20'si sahada gıda 
dağıtımı yapıldığını bildirmiştir; bu oran 
özellikle %92 ile Adıyaman ve %96 ile 
Hatay'da yüksektir. Tüm sahaların %95'inde insanlar yemeklerini barınaklarının içinde pişirmekte olup, ortak 
yemek pişirme alanı bulunmadığı bildirilmiştir. Geçici yerleşim yerlerinin yaklaşık üçte birinde yağmur suyunu 
ve gri suyu güvenli bir şekilde tahliye edecek bir drenaj sistemi bulunmamaktadır. Neredeyse tüm yerleşkelerde 
(%99) sakinler ihtiyaçlarını karşılayacak kadar evsel suya sahip olduklarını ve %95'i de çoğu veya hepsi için 
yeterli içme suyu bulunduğunu bildirmiştir. Geçici yerleşimlerin %41'inin birinci basamak sağlık ve halk sağlığı 
hizmetlerine erişimi bulunmamaktadır. 313 yerleşimden 26'sında, yerleşimin içinde veya yakınında sağlık tesisi 
bulunmadığı bildirilmiştir. Sahaların %31'inde hanelere nakit yardımı yapılmaktadır; ancak iller arasında büyük 
farklılıklar vardır ve Hatay %8 ile en düşük orana sahiptir. En düşük nakit yardımı oranına rağmen, ağırlıklı olarak 
Hatay'da olmak üzere, yerleşkelerin %65'inde temel ihtiyaç maddelerinin satın alınabileceği bir dükkanın 
bulunmadığı bildirilmiştir. Geçici yerleşim yerlerinin %91'i 30 dakikalık yürüme mesafesinde bir market 

2. Bir konteyner yerleşim alanı, Adıyaman 
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olduğunu bildirmiştir. Eğitime erişim açısından, sahaların %17'si sahada örgün ilköğretime erişimin olmadığını 
bildirmiştir; bu oran Adıyaman'da %54 ve Kahramanmaraş'ta %31'dir. Tüm sahaların %81'i yakınlardaki okullara 
ulaşımın mevcut olduğunu bildirmiştir. 2 
 
Türkiyeli resmi yetkililer, insani ihtiyaçlardan ziyade toparlanma ve uzun vadeli yardıma geçme ihtiyacını 
vurgulamaktadır. Fakat sürdürülebilir barınma çözümlerinin, geçim kaynakları fırsatlarının kısıtlı olması ve 
358'den fazla yeni resmi geçici barınma alanının ortaya çıkması, insani ihtiyaçların uzun süreli olarak devam 
edeceğini göstermektedir. Bu da özel ihtiyaçları olan kişiler, yaşlılar, gençler, engelliler ve yüksek koruma riski 
altında olanlar üzerinde bir baskı yaratmaktadır. 3  
 
Kışlık ısınma ve korunma ekipmanları her şehir için hala en önemli ihtiyaçtır. Özellikle Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Malatya'daki kırsal alanlar ve gayri resmi yerleşkeler, kışa hazırlık açısından ilk müdahale 
edilmesi gereken bölgelerdir. Bu alanlarda, su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ihtiyaçlarının karşılanmasında 
büyük bir açık vardır ve su baskınına karşı önlem alma çalışmaları önceliklendirilmedir.4 Kış boyunca çadırda 
kalmaya devam edecek kişiler bulunacağı göz önüne alındığında, müdahale edilmesi gereken bir başka önemli 
grup da bu alanlarda yaşayanlardır. Alternatif bir barınma seçeneği olmayan hassas durumdaki hanelere, kış 
ayı boyunca (en az 4 ay) kira karşılığı nakit yardımı yapılması önem kazanmaktadır.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HATAY 
 
Hatay’da enkaz kaldırma çalışmaları devam ederken, hasarlı evlerinin önüne kendi imkânları ile çadır kurmuş 
olan kişilerin çadırları ve gayri resmi barınma alanlarındaki çadırlar sökülmektedir. Fakat özellikle bu alanlarda 
yaşayan mültecilerin hangi konteyner kente gideceği ve buradaki barınma olanaklarıyla ilgili net bir süreç 
bulunmamaktadır.  Şehirde barınma sorunu derinleşmektedir. Afet sebebiyle yıkılmış, zarar görmüş olan sağlık 
birimleri -kamu ve özel- ihtiyaca cevap verememektedir.   
 
Kışa hazırlık ihtiyaçları öne çıkmaktadır. Afetten etkilenen kişilerin elektrikli soba, branda, halı-kilim, su ısıtıcısı 
ve kışlık giyim eşyaları talep ettikleri tespit edilmiştir. Gayri resmi barınma alanlarında bulunan çadırların 
yıpranmış olduğu, kışa uygun olmadığı, yağan yağmurdan sonra çadırlarının su geçirdiği ve çadır içerisinde 
bulunan tüm eşyaların ıslandığı tespit edilmiştir. Çadır alanında yaşayan kişilerin en büyük isteği kalıcı barınma 
alanına sahip olmak ya da çadır koşullarının kışa uygun hale getirilmesidir.  
 
Soğuk hava nedeniyle kişisel hijyen için sıcak suya olan ihtiyaç daha da artmıştır. Hayata Destek su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH) ekipleri, duş, tuvalet ve kullanım suyu için sahadaki ihtiyaç noktalarına duş-tuvalet üniteler 
yerleştirmiş, altyapı bağlantılarını yapmıştır. 10 adet su filtreleme cihazı için montaj çalışmalarına başlanmıştır. 
Bu destek sayesinde 11 farklı bölgede içme suyuna erişimin artacağı öngörülmektedir.  
 

                                                 
2 ESMAT Situation Overview, 14 December 2023 
3 ESMAT Situation Overview, 6 November 2023 
4 Türkiye: Temporary Settlement Support Sector, EQ Response Sector Briefing  

https://www.hayatadestek.org/bagis/
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Hayata Destek koruma ekibi, çadır ve konteyner alanlarında mahremiyet eksikliğine bağlı olarak, çocuk koruma 
ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddet vakalarında artış gözlemlemiştir. Deprem kaynaklı fiziksel engeli olan ve 
savaş yaralanması olan bireyleri barındıran prefabrik evlerin bulunduğu alanlar ve konteyner kentler, yüksek 
hassasiyeti olan insanların yaşam koşulları için fiziksel olarak uygun değildir. Bir konteyner sorumlusundan 
alınan bilgiye göre, alanda barındırılan nüfusun %30'u fiziksel engeli olan bireyler olmasına rağmen, barınma 
alanının girişinde engelli rampası bulunmamaktadır. 
 

Hayata Destek dağıtım ekipleri, 
yangın koruma ekipmanları ve soba 
dağıtımları yapmıştır. Ayrıca, aile 
hijyen paketi, hijyen paketi ve kadın 
bakım paketi de dağıtılmaya devam 
etmektedir.   
 
Nakit destek projesi kapsamında 
Antakya ve İskenderun’da 
değerlendirme toplantıları 
yürütülmüş, geçim kaynakları 
projesi için, proje alacak 
inisiyatiflerin gerekli protokolleri 
imzalama süreci başlatılmıştır.  
 
Hayata Destek erişim ekibi, 33 
bilgilendirme oturumuyla 1.250 
danışana ulaşmıştır. Oturum 
konuları arasında temizlikte dikkat 
edilmesi gerekenler, çocuk hakları, 
engelli raporu, eğitim hizmetlerine 
erişim, sağlık hizmetlerine erişim, e-
Devlet sistemi, KADES sistemi, 

toplumsal cinsiyete dayalı şiddete karşı haklar, evlilik ve boşanmada haklar, MHRS sistemi gibi konular yer 
almaktadır.  

 
Hayata Destek mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, akademik destek çalışmalarını gayri 
resmi barınma alanlarında sürdürmektedir.  Bu kapsamda akademik destek programına katılan çocuklara 
eğitim ve hijyen paketleri dağıtılmıştır. Yapılandırılmış PSS çalışmaları gayri resmi alanlarda devam etmiştir ve 
modüller düzenli olarak uygulanmaktadır.  
 
Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, açık çağrı yapılmış, yeni hibe sağlama 
döneminde, hibe almak için seçilen ya da seçilecek yerel topluluklara teknik destek verilmeye devam edilmiştir.   

 
ADIYAMAN  
 
Depremden en fazla etkilenen illerden biri olan Adıyaman’da, depremden önce 630 bin olan şehir nüfusunun 
depremden sonra 200 bine düştüğü tahmin edilmektedir. Resmi kaynaklardan edinilen bilgiye göre, 
Adıyaman’da bulunan toplam binaların üçte ikisi orta ya da ağır hasarlıdır. Şehir merkezinden köylere yaşanan 
göç, bu bölgelerdeki kapasiteyi zorlamaya devam etmektedir.  
 
Konteynerlerin kışa hazırlanması Adıyaman’daki en önemli gündem maddelerindendir. Şehirdeki geçici 
barınma alanlarının kış koşullarına uygun olmaması ciddi riskleri beraberinde getirmektedir. Hayata Destek acil 
durum ekibi tarafından Kasım ayı içerisinde yapılan ziyaretlerde, Suriyeli mültecilerin yaşadığı Akpınar Geçici 

3. Toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadelede haklar konulu bilgilendirme oturumu, 
Hatay 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

22.12.2023 

  

5/16 

Barınma Merkezi’ndeki barınma sorunlarının devam ettiği gözlemlenmiştir. Katlanabilir konteynerlerin Kasım 
ayındaki yağışlardan ciddi oranda etkilendiği görülmüş, ısınma için dağıtılan sobaların yangın riski taşıdığı ve 
önlem alınmadığı tespit edilmiştir. Akpınar Geçici Barınma Merkezi’nin temel barınma standartlarını 
sağlamadığı ve şehre çok uzak izole bir alan olduğu için mültecilerin şehir merkezlerinde ağır hasarlı binalarda 
yaşadığı, sokak araları ve park alanlarında gayri resmi çadır alanlarını kullandıkları tespit edilmiştir. Kırsal 
alanda temel barınma sorunları devam etmektedir. Katlanabilir konteynerlerin kırsal bölgelerde de yağıştan ve 
olumsuz hava koşullarından etkilendiği gözlemlenmiştir. Tüm konteyner kentler için ortak ihtiyaçlar ise 
şunlardır: sağlık merkezleri, değişen hava koşulları ve altyapı ihtiyaçları nedeniyle altyapının (örn. drenaj 
sistemleri vb.) iyileştirilmesi ve ulaşım, sosyalleşme alanları gibi kentsel çözümler. 

 
Hayata Destek su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekipleri, mobil çamaşırhane hizmetine devam etmektedir. 
Afetten etkilenen kişilerin temiz ve güvenli suya erişimi için 18 farklı lokasyonda 21 adet su klorlama cihazı 
kurulmuştur. Klorlama cihazları ekipler tarafından düzenli olarak takip edilmekte bulanıklık, kolor ve ph 
değerleri güncel olarak ölçülmekte, Halk Sağlığı Birimi ile birlikte ortak çalışılmaktadır. Hayata Destek, 
mültecilerin yoğunluklu yaşadığı Gölbaşı, Tokat ve Fatih konteyner kentlerinde iki adet çamaşırhane ve toplam 
20 adet çamaşır makinesi ile afetzede mültecilerin hijyen ihtiyaçlarına cevap olmaktadır. 
 
Adıyaman’da atık yönetimi problemleri, şebeke suyunun kullanım standartlarının dışında olması nedeniyle 
temiz ve güvenli suya erişim sorunu devam etmektedir. Bu sebeple bazı konteyner kentlerde ve kırsal 
bölgelerde mide bulantısı, ishal vb. bulaşıcı hastalıklar görülmektedir. Yaklaşık 34 köyde yapılan ihtiyaç 
analizlerinde temiz ve güvenli suya erişim, tuvalet-duş ihtiyaçları ve hijyene dair sorunlar tespit edilmiş ve 
Hayata Destek ekipleri, Kasım ayı içerisinde 60 adet duş ve 48 adet tuvalet ünitesinin montajını tamamlamış 
ve afetten en çok etkilenen ve ihtiyacın en acil olduğu yerlere yerleştirilmiştir. Ünitelerde özellikle kadınlar ve 
kız çocuklarının güvenli erişim ve mahremiyeti için  bölmeler takılmış, taş döşeme yapılmış, kilit ve aydınlatma 
sağlanmıştır. 
 
Regl hijyeni konusunda, konteyner 
alanlarda ortak duş-tuvalet kullanımı 
dolayısıyla ciddi sorunlar gözlemlenmiştir. 
Ev yapımı hijyenik ped kullanımı, yıkanmak 
ve ped değiştirmek için toplu tuvaletlerin 
kullanımı, yıkanma vb işler için küçük ve 
dar alanlarda su ısıtmaya bağlı yanma 
olayları ve regl dönemi boyunca yeterli 
hijyenik ürüne erişememekten kaynaklı 
olarak konteynerden dışarı çıkmama gibi 
problemlerle karşılaşılmaktadır. 
 
Hayata Destek, hijyen ihtiyaçlarının ve 

4. Duş ve tuvalet kurumları, Adıyaman 
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kışlık ihtiyaçların karşılanması 
için Adıyaman’da üç nakit destek 
programı yürütmektedir. İlki, tek 
seferlik veya birkaç aylık ödeme 
ile hijyen ihtiyaçlarının 
karşılanmasında kullanılacak bir 
destek programıdır. Diğer ikisi ise 
kışlık ihtiyaçların karşılanmasına 
odaklanmıştır: biri konteynerlerin 
kışa hazırlanması odağında bir 
barınakların güçlendirilmesi 
projesi diğeri ise genel olarak 
kışlık ihtiyaçlarda kullanmak için 
nakit destek programıdır.  Hijyen 
temelli ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere nakit destek programından 
yararlanacak kişiler belirlenmiş ve 
destek kartları kişilere teslim 
edilmiştir. 
 
Adıyaman’da eğitime erişimde 

zorluklar devam etmektedir. Depremin ardından çocukların okula devamlılığında zorluklar yaşandığı 
gözlemlenmiştir. Savunmasız gruplar, özellikle de engelli çocuklar, özel eğitime erişimde zorluklarla 
karşılaşmaktadır. Ampütasyon geçiren çocuklar hem eğitime hem de psikososyal destek faaliyetlerine 
erişimde engellerle karşılaşmaktadır. Ayrıca mevsimlik tarım işlerinde çalışan çocukların okullaşma oranlarının 
daha düşük olduğu kaydedilmiştir. Suriyeli mültecilerin yaşadığı Akpınar ve Gölbaşı bölgelerine yapılan saha 
ziyaretleri ve gözlemler sonucunda okula devamlılıkta ciddi ihtiyaçların olduğu ayrıca okul-kırtasiye 
malzemelerine erişimin kısıtlı olduğu tespit edilmiştir. Yanı sıra eğitim personeli ve okul idareleri de dahil olmak 
üzere öğretmenlerin çocuk koruma, çocuk güvenliği ve cinsel istismar ve sömürünün önlenmesi (PSEA) 
konularında kapasite geliştirme eğitimlerine acil ihtiyaç bulunmaktadır. 
 
Adıyaman’da mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, dezavantajlı ve risk altındaki grupların 
ikamet ettiği kırsal ve gayri resmi alanlarda derinlemesine ihtiyaç değerlendirmeleri yapmıştır. Mobil ekipler, 
mültecilerin yerleştirildiği Akpınar (Bebek) Geçici Barınma Merkezi'nde ve Gölbaşı ilçesinde ASHIM ile iş birliği 
içerisinde, Suriyeli mültecilere yönelik bireysel psikolojik danışmanlık, psiko-eğitim oturumları, çocuklara 
yönelik yapılandırılmış modüller ve kadınlara yönelik farkındalık oturumları düzenlenmektedir.  

 
 

5. Pozitif ebeveynlik oturumu, Adıyaman 

5. Çocuklarla psikososyal destek etkinlikleri, Adıyaman. Fotoğraf: Kerem Uzel 
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Koruma ekipleri,  çocuk 
işçiliği, çocuk yaşta 
evlilikleri, eğitime 
erişemeyen çocuklar, 
ihmal, sömürü, istismar 
riskleri tespit etmektedir ve 
gerekli destekleri 
sağlamaktadır. 
Taramalarda şiddet, ihmal, 
istismar, sömürü, temel hak 
ve hizmetlere erişememe 
koruma riskleri ile birlikte 
yoğun şekilde okula devam 
edemeyen çocuk, şiddete 
maruz bırakılan kadınlar, 
çocuk evlilikleri ve çocuk 
işçiliği vakaları tespit 
edilmektedir.  
 
Hayata Destek dağıtım 
ekipleri, kırsal alanda yaptıkları ihtiyaç analizleri sonrası aile temizlik paketi, yatak, hijyen paketi, kadın bakım 
paketi, bit paketi, bebek hijyen paketi ve su bidonu dağıtımları yapılmıştır 
 
Erişim ekibi, konteyner kent ve köylerde çalışmaya devam etmektedir. Bu alanlarda WASH komiteleri kurulup, 
komite üyeleriyle düzenli toplantılar yapılmıştır. Komitelerle hijyenin önemine dair bilgilendirme ve eğitim 
oturumları düzenlenmiştir.  
 
Adıyaman’da ekonomik güçlenme, cinsiyet temelli ekonomik fırsat eşitliği yaratılması amacıyla geçim 
kaynakları projelerine ihtiyaç hala devam etmektedir. Ev içi üretimin kadın ağırlıklı olması sebebiyle bölgede 
yaşayan kadınların üretim faaliyetlerine aktif katılım sağlayamadıkları gözlemlenmektedir. 30-50 yaş 
aralığındaki kadınların çocuklarının bakımını sağlaması sebebi de bir diğer üretime katılımlarını engel olan 
sebeplerdendir.  
 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü ile 10 Aralık İnsan Hakları Günü'nü 
kapsayan ‘16 Günlük Aktivizm’ kapsamında insani yardım sektöründe çalışan kadınlara yönelik futbol turnuvası 
düzenlenmiştir. Hayata Destek’in de içinde yer aldığı turnuvanın amacı, spor da dâhil olmak üzere çeşitli 
etkinliklerin yalnızca erkeklere özgü olmadığını, kadınların da spor da dâhil olmak üzere hayatın farklı alanlarına 
katılıp başarılı olabileceklerini vurgulamaktır. 
 
Hayata Destek, Koç Holding tarafından kurulan Umut Kent Adıyaman Hakan Kozan Yerleşkesi’ndeki Kadın 
Dayanışma Merkezi’nde Kasım ayında el sanatları kurslarına ve toplumsal cinsiyet odaklı eğitimlere devam 
edilmiştir. 16 Günlük Aktivizm Kampanyası film gösterimi, erkekler için toplumsal cinsiyet atölyesi, ilham veren 
kadınlar oturumu etkinlikleri düzenlenmiştir. Yanı sıra, Kadın Dayanışma Merkezi’nde dikiş-nakış atölyesi ilk 
siparişini geçtiğimiz aylarda almış, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün baş harflerinin işlendiği mendilin Koç 
Müzesi bünyesinde Rahmi Koç’un özel koleksiyonunda sergilenmeye başlanması katılımcılar için motivasyon 
kaynağı olmuş ve sosyal fayda sağlamıştır.  
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KAHRAMANMARAŞ  
 
Kahramanmaraş’ta ağır hasarlı binaların yıkım çalışmaları devam etmektedir. Şehirde yer alan tüm düzensiz 
yerleşim alanları kaldırılmıştır. Enkaz kaldırma çalışmalarının yapıldığı binalarda sulama faaliyeti yapılmaması 
halk sağlığı üzerinde tehlike yaratmaktadır. 
 
Kış mevsimiyle birlikte barınma ihtiyaçları artmaktadır. Mültecilerin yaşadığı Geçici Barınma Merkezleri ve çadır 
alanlarında bu ihtiyaçların daha fazla olduğu gözlemlenmiştir. Ailelerin depremin başından beri kullandığı 
çadırların yıprandığı ve yetersiz kaldığı görünmektedir. Yapılan saha ziyaretlerinde ailelerin temizlik, gıda ve 
kışlık kitlere ihtiyaç duyduğu ve bu ihtiyaçların uzun bir süre daha devam edeceği görülmüştür. Diğer taraftan, 
konteyner kentlerde ısıtıcılardan kaynaklı elektrik arızaları, su kesintisi, yağmurlarda yaşam yerlerini su 
basması, konteynerlerin su sızdırması ve alt yapının yetersiz olması sebebiyle zorluklar 
yaşanmaktadır.  Havaların soğumasıyla birlikte bölgede yaşamını sürdüren kişiler, su tanklarının donması, 

konteynerlerin giderleri ve su borularının donması gibi sorunlarla karşılaşmaktan endişe duymaktadır.  
 
Kasım ayı boyunca 
geçici barınma desteği 
ekibi tarafından kırsal 
alanda yapılan topluluk 
görüşmelerinde 
konteynerlerde yaşayan 
insanların ısınma 
konusunda zorlandıkları 
ve konteynerlerin su 
almasıyla ilgili sorunların 
da yaşandığı tespit 
edilmiştir. Isıtıcıların ve 
sobaların 
konteynerlerde 
yaratabileceği riskleri 
azaltmak için yangın 
söndürme tüpleri 
dağıtılmaya devam 
etmektedir.  
 
Hayata Destek su, 
sanitasyon ve hijyen 
(WASH) ekibi, kırsal 
alanlarda duş, tuvalet ve su depolarının bakım ve onarımlarına devam etmektedir. 27 çiftli tuvalet ve 27 çiftli 
duşun kurulumu için saha taramaları devam etmektedir. Temiz su erişiminde sorun yaşamaktadır. 
Dulkadiroğlu, Pazarcık ve Türkoğlu ilçelerinde temiz suya erişimi kısıtlı olan köylere 9 adet 3 bin litre kapasiteli 
su depoları, su pompaları ve basınç kontrol cihazlarının montajı sağlanmıştır. 
 

7. Barınma alanlarında yangından korunma ekipmanları dağıtımı ve kullanımına ilişkin bilgilendirme, 
Kahramanmaraş 
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Hayata Destek mobil ruh sağlığı ve 
psikososyal destek (MHPSS) ekipleri, 
Dulkadiroğlu ve Türkoğlu ilçelerine 
bağlı birlikte çalışma yapılan okullarda; 
kız ve oğlan çocukları için güçlenme 
programı oturumlarını tamamlamıştır. 
4 oturum süresince yürütülen bu 
aktivitelerde tanışma, güvende olma, 
şiddet ve ergenlik süreci konuları ele 
alınmıştır. Kırsal alanlarda ve düzensiz 
çadır alanlarında karavanda ve  
okullarda çocukların benlik saygısı, 
duygular ve sosyal beceriler 
konularında çocuklar ile düzenli PSS 
aktiviteleri yapılmaya devam 
edilmektedir. Okullarda ve düzensiz 
çadır alanlarında yaşayan çocuklarda 
akran zorbalığı gözlemlenmiş, bunun 
için sosyal uyumu artırmak ve akran 
zorbalığını önlemek amaçlı farkındalığı 
arttırmaya yönelik oturumlar 
yapılmıştır. Ayrıca bu programlar ile 

çocuklara hem kişisel gelişim becerileri hem de cinsiyet eşitliği konularında bilinç kazandırma 
hedeflenmektedir.  
 
 
 
Kahramanmaraş sahasında özellikle mültecilerin yoğun olarak yaşadığı bölgelerde, toplumsal cinsiyet temelli 
şiddet riski yüksek olan danışanlarda artış olduğu  ve çocuk işçiliği kapsamında oldukça yüksek risklerin 
olduğu gözlemlenmiştir. Bu kapsamda gerekli aksiyonlar ve müdahaleler girilmiştir. Koruma riski devam eden 
danışanların takip görüşmeleri sağlanmıştır. 
 
Hayata Destek erişim ekibi, resmi ve gayri resmi barınma alanlarında yerel halktan oluşan komiteler kurmakta, 
oturumlar düzenlemektedir. Yaşam alanlarındaki eksiklerin giderilmesi için kamu kurumları ile komitelerin bir 
araya gelmesi sağlanmaktadır. Gönüllülerle kapasite geliştirme eğitimleri verilmektedir.  
 
Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, Kasım ayında toplamda 13 farklı topluluğa 
projeleriyle ilgili mikro hibe verilmiştir. 4 proje değişen iklim koşulları nedeniyle kışa hazırlığa odaklanırken,  5 
proje toplulukların kriz anlarında ortak kullandıkları alanların iyileştirilmesine yöneliktir. 3 proje ise ortak 
alanların ekipman eksikliklerini tamamlamayı odağına almıştır. Kadınların sosyalleşebilmesi ve geçim 
kaynaklarını sürdürebilmelerini sağlayabilmek için bir dikiş atölyesi projesi de bulunmaktadır.  
 

MALATYA  
 
Şehirdeki binaların yaklaşık %50’si orta ve ağır hasarlıdır. En fazla hasar gören ilçeler Doğanşehir ve Yeşilyurt 
ilçeleridir. Şehirde artçı depremler hala hissedilmektedir. Depremler nedeniyle afetten etkilenen kişilerin kaygı 
düzeyinin oldukça yüksek olduğu tespit edilmiştir.   
 
Şehir merkezindeki konteyner kentlerde duş ve tuvalet bulunurken, köylerde kurulan konteynerlerde bu 
olanakların bulunmaması, özellikle kış şartlarında hijyen imkanlarına erişimde sorun yaşanacağına dair 
endişeye neden olmaktadır. Konteynerdeki ısınma ihtiyacının elektrik bağlantısıyla sağlanması fakat şehirde 
sıklıkla elektrik kesintilerinin olması da kışa hazırlık süreciyle ilgili endişe kaynağıdır.  

8. Çocuklara OKİ-HIJI çantaları dağıtımı, Kahramanmaraş 
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Yerelin Liderliğinde Güçlenme mikro hibe projesi kapsamında, afette risk azaltmaya yönelik 15 yerel projeye 
hibe verilmiştir, projeler devam etmektedir.   
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya başta olmak üzere insani yardım 
müdahalelerine devam etmektedir.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır. Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Malatya’da da ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ programı sonrası, afetten etkilenen 
toplulukların afete karşı dirençlerini artırabilmek için hazırladıkları projeleri mikro hibelerle desteklemekte; proje 
yürütücülerine teknik destek vermektedir.  
 
Hayata Destek’in Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
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Durum Tanım 
Dolaylı 
Hedef 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  

Gayri resmi barınma alanlarına 53 seyyar duş, 48 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 101 seyyar ünite kurulmuştur.  

4.750 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 101 
adet 3 ton olmak üzere toplam 117 adet su deposu kurulmuştur.  

54.667 

Devam ediyor WASH: Çamaşır Üniteleri (Hatay)  

3 farklı barınma alanında toplam 5 çamaşır makinesi ve 3 kurutma makinesi 
yerleştirilmiştir ve aktif olarak kullanılmaktadır.  

28.448 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı (Hatay)  

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 
2 adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin 
içme suyuna erişimi hedeflenmektedir. 

29.171 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 

Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine 
bağlı tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya 
başlamıştır.  

2.000 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 

Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  

3.000 
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Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 7276 hijyen 
paketi dağıtılmıştır.  

36.380 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin yaşam alanı temizliğinde kullanılacak malzemelerden 
oluşan 7.831 paket dağıtılmıştır.  

39.155 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 4.481 adet 
dağıtılmıştır.  

4.481 

Tamamlandı  WASH: Bebek Bakım Paketi (Hatay) 

Bebeklerin ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 137 adet 
dağıtılmıştır.  

137 

Tamamlandı WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Hatay) 

Su kaynağına gidiş-gelişi azaltmak amacıyla 5.963 su bidonu dağıtılmıştır.  

5.963 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman 
ve taraktan oluşan 981 adet paket dağıtılmıştır.  

981 

Devam Ediyor Barınma: Yangın Paketi (Hatay) 

İhtiyaç tespiti doğrultusunda 10 mahalle/köyde 150 yangın kiti dağıtımı 
yapılmıştır.  

3.724 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  

737 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtılmıştır.  

1.272 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 kışlık çadır dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeler 
ve şilteler de dağıtılmıştır. 

2.750 
 

Tamamlandı Barınma: Hasır ve palet Dağıtımı (Hatay) 

Geçici barınma alanlarındaki koşulların iyileştirilmesi ve çadır zeminin 
toprakla temasının kesilmesi için 234 hasır ve 1.630 palet dağıtılmıştır.   

1.864 

Tamamlandı PSS – PSS Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 988 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

988 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı 
yapılmıştır. 688 bebek bezi, 350 hasta pedi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

2.240 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 9.570  
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Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek 
yapabilmesi için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.914 mutfak 
paketi dağıtılmıştır. 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 4.131 kıyafet dağıtılmıştır.  

4.131 

Devam Ediyor Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 210 adet 
odun sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır. Samandağ’da 18 soba 
dağıtılmıştır.  

1.890 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1.689 gıda paketi dağıtılmıştır.   

8.445 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen 1.600 
kişiye 2.400 su şişesi ile birlikte hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki 
dönemde, gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1.022 adet gıda 
dağıtımı yapılmıştır.  

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 47.479 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

15.826  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hayvan Yemi Dağıtımı (Hatay)  

Kırsal alanlarda hayvancılıkla geçinen çiftçilere verilen yem desteğiyle 3600 
hayvanın 3 aylık yem ihtiyacı karşılanmıştır.  

3.600 

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 36 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

113.733 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  

Barınma alanlarına 28 adet duş ünitesi ve 20 adet duş ünitesi & seyyar tuvalet 
birimi kurulmuştur.  

2.400 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Adıyaman)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan ve 10 
adet çamaşır makinesi barındıran çamaşırhane, Ç1 çadır alanında hizmete 
başlamıştır.  

 
39.433 

Tamamlandı  WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Adıyaman)  

Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 3.977 adet bidon 
dağıtılmıştır.  

3.977 

Tamamlandı WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 2.800 
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Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 
4 adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin 
içme suyuna erişimi hedeflenmektedir.  

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 8.262 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

41.310   

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda 4.567 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

4.567 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 

Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğinde 
kullanabileceği malzemelerden oluşan 7.134 temizlik paketi ve 2.601 leğen 
dağıtılmıştır.   

35.670 

Tamamlandı  WASH: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda toplam 29.010 litre su dağıtılmıştır.  

9.637 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 882 paketin dağıtımı 
yapılmış, ayrıca 594 kutu süt dağıtılmıştır.  

4.410 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Mutfak Paketi (Adıyaman) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek 
yapabilmesi için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 1.575 mutfak 
paketi dağıtılmıştır 

7.875 

Devam Ediyor Barınma: Yangın Kiti, Solar Aydınlatma (Adıyaman) 

İhtiyaç tespiti doğrultusunda 15 mahalle/köyde 488 yangın kiti, 151 solar 
aydınlatma ve 206 kova dağıtımı yapılmıştır.  

9.634 

Tamamlandı  Barınma: Barınma İhtiyaçları Dağıtımı (Adıyaman)  

978 battaniye, 450 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  

1.340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 

376 çadır dağıtılmıştır. 

1.880 

Tamamlandı PSS: PSS Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 682 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

682 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma 
ekipmanları da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına 
yönelik toplam 3.366 kıyafet dağıtılmıştır.  

3.366 

Devam Ediyor WASH: Duş ve Tuvalet Ünitesi kurulumu (Kahramanmaraş)  

Kırsaldaki barınma alanlarında 14 duş ünitesi ve 52 duş & tuvalet ünitesi 
kurulmuştur.  

2.800 

Devam Ediyor  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  7.200 
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İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 36 adet su deposu 
kurulmuştur.  

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Kahramanmaraş)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan 
çamaşırhane hizmete başlamıştır. 

7.334 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1.961 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1.961 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar 
gören afetten etkilenen kişiler için 351 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

1.755 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 adet aile 
paketi dağıtılmıştır.  

255 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Bir ailenin ev temizliğinde kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik 
paketinden 3.392 adet dağıtılmıştır 

15.960 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında 4.391 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

21.955  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek 
yapabilmesi için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 2.019 mutfak 
paketi dağıtılmıştır 

10.095 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, 
Kahramanmaraş, Hatay, Şanlıurfa)  

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psiko-eğitim, psikososyal 
destek etkinlikleri ve bireysel psikolojik destek sağlanmaktadır.   

48.603 

 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV), The Center for 
Disaster Philanthropy (CDP), Choose Love ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün 
olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 
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Hayata Destek Saha Operasyon Koordinatörü, afet bölgesindeki saha koordinatörleri ve proje yöneticileri, 
Valiler, Kaymakamlar, AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar 
ve sivil toplum kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, çocuk koruma sektörünün eş liderlerindedir. Bu ay boyunca, saha 
düzeyinde mevcut olan çocuk koruma sektör odak kişileri ile sektörel ihtiyaçlar doğrultusunda koordineli bir 
çalışma devam etmiştir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Türkiye Yerel STK 
İnsani Forumu (TİF), saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını 
desteklemektedir. Ocak ayında bir çalıştay düzenlemeyi planlayan Türkiye İnsani Formu (TİF), depremden 
etkilenen Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde iyi uygulama örnekleri toplamak 
için yerel kurumlara çağrıda bulunmuştur. Ayrıca, TİF yeni dönemde mikro hibeler aracılığıyla yerel sivil toplum 
örgütlerini desteklemek için çalışmalara başlamıştır. Bu dönemde de ABC koordinasyon ekibiyle yakın 
çalışmalar yürütülmüş ve iller düzeyinde karar alma mekanizmalarına yerel STK'ların katılımı için destek 
sağlanmıştır. 
 
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntılar bölgeyi etkilemeye devam etmektedir. Etrafında hiçbir güvenlik tedbiri alınmayan ve 
işaretlenme yapılmayan ağır hasarlı binaların bu sarsıntılar sırasında çökme riski çevrede bulunan 
insanlar için tehdit oluşturmaktadır.  

 Hasarlı binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında sulama veya nemlendirme yapılmaması 
nedeniyle ortaya çıkan yoğun toz insanların sağlığını tehdit etmeye devam ediyor.  

 Temiz suya erişim sorunu devam etmektedir.  

 Bitlenme, uyuz ve bağırsak iltihabı vakaları devam etmekte olup diğer salgın hastalık riskleri halen 
mevcuttur. 

 Hatay şehir merkezinde terkedilmiş evler ve yanmayan sokak lambaları nedeniyle insanların güvende 
hissetmedikleri birçok cadde/mahalle bulunmaktadır. 

 
 
 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi Özge Boztaş  oboztas@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 

ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:oboztas@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/

